
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

編集責任者 仙石 正哉 

白寿荘だより ネット版 http://www.liberta.or.jp/hakujyu/category/hakujyu-tayori 

 

社会福祉法人リベルタ ホームページ http://www.liberta.or.jp/ 

～～～本日のメニュー～～～ 
・ビーフシチュー ・シーフードピラフ ・ビーフコロッケ 

・カネッペ(生ハム、スモークサーモン、アボカド、ツナ 

クリームチーズ) 

・ヘクセンハウス（お菓子の家）⇒ 

・ムース 

12月の居酒屋はお誕生日会も兼ねて開店しました。 

居酒屋のメニューは日頃、白寿荘の献立ではあまり

出ることが少ないものをと考えて作っています。 

『チーズは苦手！』と言われていた方が、クリーム

チーズのカネッペを美味しいそうに食べておられる

姿を見て、とても嬉しくなりました。 

 

ソ
フ
ト
食 

 

きざみ食 

普通食 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記念撮影 その１ 

謹んで新春をお祝い申し上げます。 

 昨年中は、ご入居者の方々やご家族そして地域の皆さんより、暖かいご支援やご理解を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年白寿荘では移乗用ロボットを２機種導入致しました。昨今新聞やニュース等で

自動運転やロボット・ITC など良く目にされると思います。介護の分野でも今まで人力で

おこなってきたさまざまなケアについて積極的にロボット等の導入が国をあげて推進され

ています。白寿荘では、利用者様の安全・安心・安楽を第一にそれらの機器の導入・運用

を始めました。より一層白寿荘で安心して生活できるよう努力してまいります。 

生活の場での機械ができることは極々一部です。その人を知り・感じ・共感し・共に寄り

添い・笑い合えるのは機械ではできません。力仕事等は積極的にロボットを活用しご入居

者とのコミュニケーションをより一層充実させたいと思っております。 

白寿荘での生活がご入居者皆さまの笑顔で包まれる一年になるよう努力してまいりますの

で今年もこれまでと変わらぬご支援ご指導を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

4 階フロア 副主任 青木雅雄 

 

明けましておめでとうございます。 

皆様よき新春を迎えられたことと、お慶び申し上げます。 

また、旧年中はひとかたならぬご厚情を頂きありがとうございます。 

2020 年は「ご入居者様がいつも笑顔でいられる生活」を合言葉に、３階フロア職員一丸

となりサービス向上に尽力して参ります。 

皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げます。 

本年も宜しくお願い申し上げます。 

３階フロア 副主任 松本博史 

あけましておめでとうございます。 

謹んで新年のお祝いを申し上げます。 

昨年は何かとお世話になりまして、ありがとうございました。 

おかげさまで良き新年を迎えることができました。 

One for all ,All for one！！こんなフロアを目指して行きたいと思います。 

ご入居者様、ご家族様からのご意見やご質問をいつもケアの改善の参考にさせてもらって

います。 今年もみなさまのお力をお借りし頑張って行こうと思います。こんな副主任です

が、本年も昨年同様よろしくお願い申し上げます。 

2 階フロア 副主任 木下裕司 

 

新年のご挨拶  

１２月２２日（日）白寿荘クリスマス会を開催しま

した。白寿荘サンタクロースからのプレゼントは、

ローストキチンと手作りクリスマスケーキ。薄くス

ライスしたローストチキンでサンドイッチを。手作

りの甘さ控えめカップケーキは好きな具材をトッピ

ングしていただき自分だけのオリジナルクリスマス

ケーキを作っていただきました。日頃、ソフト食を

食べておられる方には、ヨーグルトムースで作った

クリスマスケーキをご提供しました。笑顔いっぱい

の楽しい記念撮影もしました。 

記念撮影 その２ 


